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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 19. ГРУДНЯ 1929. Число 151.
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Ми подаємо ; бу 
ись що:

UKRAINIAN LABOR NEWS цс не була демонстрація tuât а д 
"Новим Часові'

монстрація, 
дослівно

ДГ1У (Держивног -1 шли перед будинок Всеукраш- фрн, скільки кожного року ви 
І Іолітичиого Управлінця, 
викрило

линок
що це було. і: ■ >і ського Виконавчого Комітету дасться грошей на вдерженії 

змову Єфремова ) ] Рад, де саме вибу ва.іаси сесія отого журналу, але судячи п
___________ ______1» гг тім Wi
L err*» ж ххвгт roc* сове.ж*.А.

“Демоне Іран і и виступали не суйиьном> масою. але поодинокими 
групами » рівночасно в кількох місцях. Таким чином виминаючи ^х т На Домагання дсмонстраіі .Мри ісшпики 
сірИі з поліпик> еони при спіні “Ще не вмерла Україна" внбнлн ПВ Появився начальник ДМУ

А McGwch Втшагт ш тмв С*т> w W-
уряду. зокрема еля тиражу й високої плати:' 

і 11. н> іва.кмн, промов-іи.іи д робітникам, що працюють і :
вшиа . бзльшовииькш консулаті, ори чо*> кокуаь віддав кілька ре- пароль , комісар внутрішній де м-• юран: бальконх б\ організації, кошти ті на хі-ж, *
ВмЛЬвеїННІЧХ СТРІДІВ.

ВоЬеепрОоп per rear H 00

Telephone : 51 465 справ Радянської України т. Ба-[динку під овацією веляванської лхмкх. сагають поверх сто ти
/комі молодь вла-Іюрби мо.юлі X вся преса не- сич доларів річно. Цс собі по-

довготрева.іу, бурхли рсповнена висловами обурення важна сума грошей на ворожх
|ву овац ні. Описати все цс на і \критських вчених, письмен робітничим інтересам прон.і-
то тяжко Такого велика нсько- : ник і в. робітників І1одібн0'КЧ-“ гаїЩ. 
і піднесення, такої віри В КІН Jlli.ni В Tull день її пиці міста

України, особливі

- ilLPL.l ЛЬОКАЖ-М "СЕЛЬ-РОЬУ.
І р>па леминстрангів вибила иінбн в льозиєїв, "Се.іь-Риб) " при 

ву з. Валовій та зірвала вмеіскх організації".

іицький.
штувалаУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

rssera ш робочого яюяу — BMjojmik три разі ял тнжжевь:
у вЬторож. іетжер І суботу.

Вжжм Робілппо-Фармг рекке Ридажниче Тожариство, ааінкорсюроват 
е Митові ИежажШж, ажшніораіім і ірукарне містжтьсі в Українськім Но 
бтитім Домі, на розі нудіть ііричарж і МежГрегор, у Вінніпегу, Май.

повідомлення.тенькеКОЕ що групи демонстрантів ,,
“дісталися до льокалкі редакції “Землі і Волі" і “Русского 
І олосу" ус ..pc»-москвофільських газет), здечолмівали там об­
становку трьох кімнат, порозкидали папери ио підлогах та зни­
щили три машинки до писання.” "Ще идн
тів дивилася пізно вечером під москвофілу
і ул. К\ ик дій та вибила там шиби в.вікнах".

Стільки цишс “Новий Час , то не від себе, але за "СлзА.ім! ШТу,щу де,Жа»у! Я мроїхан
Илавиб. і Ти вистарчає й чима м ‘країн і на америна і- 

u" Ьач*м ' "v 1,VB вп-ишоваїшн н а 1 гуртки, погром- .-,жш , європейській землі, але 
тиків, ям, співаючи “Ше не вмерла ,Х країна ', пішли ріжними ние нс відчх в.т 
Н; нчкамй "іЦ-)б ви минути зустріч ’ il Hint Kl' бити вікна.
ЧЙ Ж цс не Я)>• «речисте.' Отже це Ці' бх к 
Хоч би и українського сд\денства, це бх.

Цсь у тім журналі ви поб. 
тримті.то інте душу верхівки Ю.М.В.Л 

З нього довідаєтеся, що це м
перемогу соціалізмуцевх

Все і перед гнівом українського с
J денства польське консульство організація й ку ди вона стре­

ми 1 які глупі ВСІ ті закордон- в Київі, ям теж з трудом дове- 
“пророки". ям вважають лося оборонити великим від- 

Радннську У країну ^а якусь]ділам міліції
Слід un додати.

не в силі описати ніхто 
це треба бачити власними очи

5400Передплата на рік і рупа демонстран- 
ькою бурсою пр-і' мить

Радуйтеся майнері. що мас 
те таких щирих оборонців єн 

цо як уряд стсми визиску за лідерів і ta
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Від себе ані словаПольським’ Радянської України, гак і орга­
ни ДПУ одержали, тисячі теле­
грам і ціл'іг-Украіті від робіт -

кий славний журналі...
Ш її.пн ■/;*.

Редакція за оголошення не відповідає. такого тісно- І Хні. \
то. просто нерозривного ЗІ! >13 

ііка демонстрація Ку широких мас з урядом кра
ній. як в Радянськомх Союзі 

ii.ma.ni .організованих палочшікщ. тих самих, що на «іздах Оце п є та велика непоборна 
Просвіти та Рідньоі Школи ризиивають голови представникам ,

Це t

інших та селянських орзаша. 
цій, фабрик, сім і установ з ви 
словами подяки за припиненим 
єфремісько-фашістськоі аван 
тури і з протестами проти про­
вокацій польської поліції- її

ЗАХІДНА УКРАЇНА.їй просій \\ шанськФРАНЦУЗЬКІ робітники РЯТУЮТЬ 
СВОЮ ГАЗЕТУ,

На а, якою може гордитися зловживання в “Рідній 
школі”..

се.іннсть.і ru робітництьи 
Україні контрреволюціонерів.
населення. і все чесне громадянство нічого спільного і тими

Про цс свідчить хоч би II ге, ЩО

снмміики арештованих на (.сьогодні хіба 
Західні,о -

радянська земля
„рапіське трудове Факт це безперечний.

Цілий день столиця УкрайТЛ 
буквально кипіла. Обурення 
Проти ЄфреМОВЩИНИ І ' XV,ті- 

ків (Кирило У ту.пінський, Ф К , ісса : В Щурат) виїхали до ганського наших хндо-ф.іші- 
Киша на сесію Всеукраїнської Академії Наук, щоб взяти тамДгів у Львові, що поважилися 
участь в праці Академії Так ці вчені відповіли на шмаганн і 
і промитими зректися членства Всеукритської Академії Наук.

ундо-фашістів у Львові.
Справа зі .ловжіїванням в 

товаристві "Рідна Школа", що
'Пі. товариші! Тисячам <-ф 

ремових з усією автокефа.г, 
пою братією світа не знищити нею керують ушивці, стала шп-

I І.нібільше об у,

логромшиками не мають.
зараз же після того сканда ту група галицьких вчених, академії-центральний орган французької ким. 

ііісгмчної парти t найбільша робітнича газета в капіталістичній 
Квропі. шо розходиться в 21MUW0 примірників. Вона 
і у тни зброя в руках революційного французької о пролетаріа­
ту. її ненавидить французька буржуазія і п ненавидять фран-

ІмангіГазет

ніколи великих здобутків Жов- роко відома, 
тни!

мо­ їми спроби, це мерехтім- репни викликало шахрайство і 
ця хворої у яви догниваючих денікінськими рублями, за які

продано 1922 року золоті .і 
срібні речі, ііш їх по.тару ваз 
на "рідну школу" Ііучанькіні

шеважити червоний прапор, 
І потрясло цілу столицю. Де 

Треба ще іазначитн одно : як погромщики старалися уник-1 еятки тисяч молодих дсмон- 
нути зустрічі з поліцією, коли вони йдучи бити вікна снів,із і Vгрантів від будинку ДІЙ* ні- 
"Ніс не-вмерла Україна - Аджс-ж самий снів вже хііг ігріїтя 
гнути .увагу поліпи Ні. не вони уникали поліції, азе іюліцщ 
• никала їх

трупів.вузькі соціял-зрадники.
Хоч вона газета велика її ду же розпоесюднена.-то проте ж 

вона є і а зет а революційного робітництва її існує тільки під 
гримкою робітництва
- В Парижі є гак ,а. робітничо-селянський банк. Той банк 

не раз, коли цін робітничій газеті було тяжко з фінансами, 
доікщаі ав "Імаиітс", даючи її позичку. Тому ,- що иісроВцями то 
і о банку були лише робітники іі селяни, томх що иряджуванни 
банку було в їх руках, тому, що той банк служив інтернам ро­
бітництва, буржуазія и францу зький уряд викина/рАш цей банк

.1/. ІІІ’ІІІн
ХфКІН І \1 І

S Тгііер не є вже таємниця, що 
коштовні речі перемінив на бе і 
вартісні лснікінські папірці ці 
домий ундівський ДІЯЧ з р М іПРОТИРОБІТНИЧА 

ЗА ГРОШІ МАЙНЕРІВ.
На иншому місті ми міпимб розмову голови- Ра.шаркому : 

Llyбари, в якій він, на основі документів. браних в'арештовв-! 
них контрреволюціонерів, каже, шо Ніковського щг і'краніу ви-; 
слав ще сам 11сілміра із всіма вказівками. Зрештою, невдовзі• 

. відбудеться нри.ікі.тний су т над зрештовашіми і на ш му викри

карузика, інспектор рі ці
Шкільних установ. Nїідищі все
ще намагаються прикрити ша­
храйство та заявляють, що і 
денікінськими грішми був би 
добрий інтерес, якби Леніні- 
нові пощастило відбудувати

иаїзДяїіід претекстом, що це банк більшовицький, шо в ні;м
непорядок і т ии Вони хотіли розгромити банк.1 ії'.’ц іррен- e ‘1 си 1,1 я ДІИ-іізі:сп, цих бувших петлюрівських міністрів Ра Кожна більша організація його в кожній маинерськні мї 
цузьке робітництво, міцно зорганізоване в компартію та треті зянська влада га |іадянськии >х з нічию не ховають перед при- будь це політична, економічна, сцевости. навіть у таких, л
іонії, не допусти і" до розгроме банку Неї ж гаки уряд н.ізн.і-( июмічимн і ми не сховаємо цеі і перед українським робітний ,ш Ку іьтурно-освітнн муси ® га іігаїїізація нем.ц свого льо*
і'ив над ним банком своїх тимчасових адміністраторів, які 1.1- ||:"м ' фармерством Канади. мати свій орган-газету чи жур ка.ікі. Весь вуглевий терен
явній, і . і "Іманіт ' ніпш.і юмх банкові коло 85ДХХІ доларів і ! над і ля обс їх і ову ванпя сні іа.ііів.ц і і,ся Тим журналом,
іажада.ш неіайного звороту гою довгу "Імаиітс" каже, шо на їх організаційних потреб. IV Дехто може подумати, що

лі і. , him .пік,,ні к о,нот . із ;1 і в і . t їй ЛГуПГЦ 1 иСРЦПЦ А ПІП QUPLV А и.кім органі можна, побачити [такого масової о розповсюд-
• і и і и 11, щ іі юні протягом року. UDJ ГСПЯ іПі DUnfl І НцППииіІП діну гано! органі чщії, .ювіда іісіїня робітничого журналу

шііі л гної про настрій, світоііоця гтя і неабияка користь для робітнії
II 11 ЛII Н чк, о далеко не ВСІХ II рядових ■ ЧОЇ КЛЯПІ Гак би вини її бу

w * W#l*ll^|lll членів, то бодай її верхіки. От. ло„ коли б це дпісію робітнії-

царську "слину неподііьнх 
І le винна, мовляв, у права "Рі з ­
ної Школи", що Денікіна нобн 
ні більшовики Такі нриіщі- 

ііоні українські націоналіст и ' 
До фечі. золото обміняли їм 
лснікінські напірні тоді, коли 
ДСНІКЇШПВ \ же розбили..

'. le уряддіа не щ іблиться. а буржуазій, головно юція.і 
/радники вже гострять їх би купити “Іманіге". тобто хочуть, 
щоб уряд про іав "ІмашггК на ліцітації Газета "Іманіте" вл ; 
рила на алярм перед французьким робітництвом і воно протя­
гом т(їох місяців зібрало для своєї газети 800,000 франків (коло 
33.000 доларів |. По лілій країні робітництво стало на оборону 
своєї газети Передплата її швидко зростає, фонди на її обо­
рону наспівають. Організоване робітництво по цілій країні 
скликає мігші и в містах, у фабриках, збірає фонди, приєднує

мобі-

(Спеціальна кореспонденції г. М. Ірчана -до “Укр. Роб. Вістей”.і і наприклад, ви чу ли про якийс чий журнал, коли б у нім оби- 
гам у Канаді союз українських ронялося інтереси працюючих 
самостійників, але шо це за ор,- А то як переї лянеш, не знаєш, 

-пості як кольонію!) закордон-11 анізація, чого тії самостійна- чи сміятися, чи плакати, чи 
них капіталістів, х ювом ки хочуть, ви нічого не знаєт- І кричати. Кожнісіньке 
продовження ганебної і низь | Знаєте 
К<>! політики

ГЛУМ НАД УКРАЇНСЬКИМИ 
ДІТЬМИ.

Одного дня вся ралянськ . 
преса принесла вістку про ви 
кри л я контр-революційної о| 
і аш є:ції на Україні, що на і, 
чолі стояли бувші 'петлюрівські

В комісії 4-ої Державної гіхі- 
Чис.і о назії н Чернівцях ста вилося-д і 

нротиробітиНчою. бакалявреату в осіннім сезоні 
і.іонам ятиого самостійників є “Український| протярадянською пропагандо- 40 кандидаті» українців При 

Петлюри, при якого на ' країні Голос" Взяли ви до ру к оту ні. Не буду наводити ніяких! писемнім іспиті перепало 18. а 
ніхто її не зі а дає ! жонтоблакитну рептильну й за j цитатів, бо коли б зібрати вес: хатнім 1J Перейшло всьої >

"Спілку Визволення Укр.- минаєте читати від першої сто-і той нротикому містичний ма Ю учеників С - це нечх ванни
їни" (звичайно "визволення зінкн. В. ній знайдете тріїики | теріил, можна зложити одну г.іх м пал х країнськими дітьми,
ВІД революції!) викрито і лік-; невинних новинок, дещо про величезну книгу. Самий лише щоби Тії 
відоваио в належний час ї в не- ; криміналістику, весілля, хре- їж Луїс, президент Ю.М.В.Л. іспитах, 
далекому часі відбудеться пал : стихії й вихвалювання прав"- помістив х тім журналі одну 
зрадниками вільного у країн- ч/їденої релігії Весь той ма- довжезнх серію иротикомуиі- 
якого народу су і. Особ.гн- іеріял можна помістити на гичйих ститтей. Він мабуть 

завору - ви бурливі були демоне грани двох сторінках, а решту сторі- нійото'Гіі.іьше іі не робить ярім
місі обурейіія і приводу ісмуван- ! мок ні мі щепі наклепами йіі і чоборюваїїіія рево.іюцц'піо.го

мок а навіть сіл вкрилися рч ня єфремовськи-авіокеїікі.іьноі ! більшовиків та нротіїралин-■: руху в Злучених Державах.
; і ник.іми їі іяііами. що вні)< г.оіггр-реВ' ,.іюцїйііої о|іі аійза- ською прозци .шдою. Про к/ія

шо органом заповнене-лише те.
нових перідплатникйі, всюди но країні лунають кличі
дгзуйтесн тля оборони свого борця В протягу двох днів в са­
мо м\ Парижі зібрано 40 тисяч франків Робітництво певне своєї МІІІКТРИ- u Н<1 ЛГ'11,11 -К1,ь ге" 
іерімоіи. воно н ВИННІЇ,,,. I рхк своє, могутньо. «,рщ '«'Рами - ІІОІЬЩІ. ПОВІДОМИЛИ

Так свідомі робітництво боронить своє боєве друковане про 'хули .ііньмій напад \iuo-
фащістських студентів на ра-. 
дянськс консульство > Львові 
Від одного і другого повідом* 

І І синя вся робітийчо-ссл янськ , 
Vкраїна ско.іихнуласн. Великі 

І держава працюючих 
шиласг. в\ іині міст

перепадало прислово.

40МУ вони цего не сказали? АРІ.НПУВАНМЯ ІІ КОІІИ- 
ЧИІ1ЕЧЧИ III.

ІІоіромшики били вікна співаиічн “ІЦе не вмерла Україна”. В ноні і 30. її., il. жов,ші ц р. 
підрізав х тії, біля е»т:г Тон 

Американській буржуазії ні с теньке II гі-.ієї'рафічіїих і гоп 
має потреби видавати гроім иіві иіа.іив їх на землю. Полі

' ЖмвтобЛакиїна преса по цей бік океану перши почала чи- " 
саги про apt-ці*хванни іфрецціїЬкиї кбіітрреитікшії на Україні :'"-'И "*) -іемонсграни, фаорнчні 
Вона містила ііовиньи на першій стороні, формувала їх н той нодвір я і майдани міс і і 
спосіб, шо і>адянєі>к.і■ ізлал.і нищити українську к\ н,їх ;>у. аре-, еіновни.іисн тисячами працю­

ючих Ці тисячі, десятки і сит­

ову боротьбу в капіталістич­но в червоній українській і п 
піці місті Харкові Всі фабрі: них країнах ані словечком ни.Г на ііроти|>еволюціину нрона цій арештувала 18 хлопців і 
мі. всі у станови- оигонорювалн згаду'ється, піші все гаразд, ви 11 .піду. Така пропаганда ведеть- -Товстенького Частіша вийцм..
цю справу Дня -'і листопад,і йде. як по маслі, лише ті про- ся' за чисто робітничі .фонди на волю, а II сидить далі .
всі харківські школи вийшли кляті комуністи розбуджу юті Також важним є. хто ширить тюрмі. Староство і поліція за- 
слхі/іві.тмю на вулиці. Дюп спокій на нашій грішній улаїзс j іаку пропаганду, бо коли б в рядили варгх в цілому повіті, 
ки тисяч синів, студенгпва. Т і Ось і маєте перед собою і буржуазних газетах чи журна- і що ночі I T 
попрямували враз з своїми! "грограму самостійників, в іах писалося ворожу інтересам кожного села пильнує телєгра- 
вчотелямм і професорами не "Акр 1"юсі" містяться всі їх працюючих агітацію, то робіт- фінних стовпів 
ре.і польський коці'у.іят. із Хар- ні бажання. мики мої ли б і нудовіряті*;

криття зрадницької організації і нові, .Мшрш .шдш маси Мо-Ю-1 І Іе(>ейдсмо на другий полю» | мовляв, пани є шицекувачами 
по існувала з.і допомої окі за ті ш оігли всі ву лиці і Н іоші Заглянемо в “Х кр. Риб. Вісти", і вони н люблять радянські і

кордонного капіталу Д дру.ги-.близько консу лату В рука які є органом Р.З.Т і ТУРФДі ■ j ьіади, вони не хотять втрати-
{і о боку ці не злічимі маси при-1червоні прапори, гасла, її.шнси. j і в них побачимо дрхгйй бі-.’ п) своє уиривілійованс стано- ] листопада приносить її н
! цюючих вийшли він і.«вити яг Малюнки 1 . в, ніким трх u-м медл., Т \ г знайде і с матерія.! і ви тому її мусять так лиса-. день святкування Грибом",
н-іііріпіучіюий проти г проти вдалося великому заплінві чер при здобутки ирацнночнх в Ра ] їй- \лс коли такс пишуть ро- отею te.itі раму зі Львова "Му 

українських фаііпсгі* помпі кінноти іл озброєної ні дянськім Союзі, про іїоротьб, , ' ітничі лідери та ще й в ро-|нулоі
на радянське консульство у холі здержати ісмонстрантів трудящих з визиску вачамн в ! бІтйнчій газеті чи журналі,

і самого будинку консулату капіталістичних країнах, н| 
їх не допущено, а це молод , тортурованнн політичних ня.. може су мніватися?
виголосила ряд іфомов. в яких j нів і т. Ilн ’ЧятаЮЧн таке, віз j Тисячі тяжко запацьовани . ! стирти збіжжя її стайня
клялася стояти на с іорожі до наче чу єте стогін по всій КУ-п І грошей видаєтіьср lia протирс- місці знайдено кі.іьканацяті,-

країні ви криг і коитр-рево.ію- •" у тків революції і боротися н» земній отої поневоленої при- j волюційну пропаганду', а коли синьо-жовтих хоругоеок, поки
тіпну ірі ..ііі.зації", • «ви ломорослиті. ак їх жими цюючоі клясн. Газета та би робітники приневолені невино-1 неиих на знак, шо пожар ви-

І "Спілка Ви.зв леннц N країни" : л т ами Радянськ ії х країни чує теперішній панський лад си.хЛіми умовииами вийти не кликала .згадана організація"
ІІров ■ шрами псі "Спілки", шо Тут же й бх.їо спалено перед всіх визискувачів, обороняє j страйк. їх діти її жінки мусять

і працювала олноч.-пі на кпольським коїнх їй ? ,м соло- працюючих От і маєте перед пухнути :з голоду, ходити
листь одної з сусідніх Акра п'яні опудала „втокуфальиог з ; собою програму організацій. ! мхміттю її у найгірший мо

Михайло .Іозннський вис ■ упив, |И,,ю буржуазних Держав, бх пискоііа ЧехівськогО. та його яких "Укр. Роб Вісти є орта спати в нстопленій хаті,
"іред тнінчн ю Л'/монстраціеиі у крані колишні міністри Петлюри, як /обрати по контр-,^тво.ноцій-

іі.к.но і.х -шістка в Харкові Ті ......., з,вабив відомий гатиш Серпи Єфремов. А Нзковськнй -ній ава.ггх рі вфічмов. Десят- Тепер дещо про орган Юна,, каса порожня"
КНН В1'и,и" С-"ан Рулнинькин в іхио, І остро зшіротестхіз.,.м ^юксфальнии єпископ., uf ,и тисяч хкр.тк'їЖ v юд: се тед Ма'йн Воркерс оф '«єрик,
1.1.у. мінники - єі країни. Щи сживе.юіь н Київі і л- Ь ’н колись був соціял- демократом редніх вищих шкіл Харкова най могутнішої одного ра і' j паганду в касі Ю.М.В.Л. гроші ни під Городком Ягай донським

Л оіь перед нами і а.зета галицьких ундо-фашістїв Новий і петлюрівським премієром-м. великим обуренням плямували трейд-юнії в Північній Амері: | все знайдуться. Луїсівиі на- підложнли незнані люде перед
Ч.іі з - і дні.ипадз, орган інвестигаторів фашістського нападу ністрів Чехівський та .це де- погромницький напад купк ці. Називається та газет віть з аероплянів засипують ці- приходом товарового гіоіздх

-к.т\ кілька. -Оця тепла кумпан ‘Юнайтед Майн Воркерє Джі іяі ію набої > вибуховими маті
вияснення Шхклемо ми в ній опису то славної демонстрації прикриваючись it “науковою" радянське консульство у Льво над", виходить два рази в м чи населення комуністичною" ми. які експльодували під ко-
украшіьки.х фашістів \ ,Іьвов, і то ж ми там оачиио; Вда- працею, то автокефальною ві. Відтиснені міліцією і кін сяць. видається за тяжко зі- небезпекою, мовляв, комуністи лесами льокомотиви. Икспльо-
і-илиєм файлі ти І іида.іи коротенькі замітки і то не від себе, але церквою, плямувала повернути нотою від польського консули праиьовані майнерські гроші и хочуть знищити нашу амери- зі я була слаба і не зробила ні-
за Словом І нільським Але й ті замітки про речисті. .4 тих N країну в буржуазну державі тва. студенти поплили ііепов- розходиться в сотках тнея І канську демократію якої шкоди".
/міток ми - інші довідуємося, іцо це не була ніяка масова де- -віттю, іог опікою ( із дні ■ ■ *ржіюи, живою рікою пере примірників, можна побачити І Мені годі подати точні ци-

иіту мчи українських вчених і письменників. Давала го цих 
власної комбінації новинок ще відповідні до свого смаку за-;"1 ТНі'и‘* вишили вперше чергу 
мітки ІІ на тому мнеш Повного вияснювання неї справи хоч | висловити своє глибоке о бу­
бн навіть із свого боку Ж'-втоблакигна преса не давала і решіня з приводу замірів не і - 20 людей і з

ікірнзі І.КИХ недобитків ! -ВИС.ІІ 
нити ЯК ІІ.НІІ.ІІі/цпу подяку 

І і анлм радянської влади .за ви-

Ми тоді ннса.ііі, що коли радянська цл.і.іа арештувала „на 
N країні тих і.іавних вчених, ю певно на це є нричиші і як 
ТІЛЬКИ Наспіє І і BJjMltH іїреса Пі \ пін безперечно будуть ви­
яснення. ям ми іак і ж тлі подамо то відома всім читачам 
Тепер ми ці вияснення маємо і коли-о ми хотіли подати всі їх 
ПОВНІСТЮ, ІО прийшлої н-б заповнити всі сторінки КІЛЬКОХ чи-1 
сім нашої laid її

ІII.НІ ІИ.

ї a ida Варшавська з І ,
"В

(Іібціиі гя контррено-іюційімі організації на N країні, на чолі 
ЯКО! СТОЯЛИ бувші не І .ІКіріВі ькі міністри Ефрємов. Ніковсі,кий 
і Чі хінський, які тепер прикрилися вченістю, а Чехівський

II.Ill,і.їх ночі т апна у країни,h . 
організація підпалила фільва 

несвідомий робітник рик Ґжепда, віддалений 8 к.ім 
від Львова де іпа.іи.нзсн -1

автокефальною церквою. ПОТім~ вибрик \ндо-фашістіькнх сту­
дентів \ Львові, до крайш-іТИ отри,

ітик 
-т жц

Львові п «роти іі[ЮВОКаційноі д, 
.пі Ціле раднії,і,ке схіїнль- м.,.ТИки ГТ ільші \ відношеп- 

иків і студентство. Воно-ж

,ІК ТОДІ

сто, а головно вчених, пнсьмсі 
инакше й бути не може Ію нет 

■
юмх і , тні ни українських радянських вчених гак мотхгньо 
Піднесли' СВІЙ І І юс протесі \ проти цеі контррево-ікшійної 
аграї та проти львівських ундо-фашістськнх погром ліків

Галицькі вчені із письменники, шо живіть на Радянській

ню до Радянською Союзу 
Читачі вже анакіть.

II.чеська контрреволюція на .110 і:1 \

САЬОТАЖІ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ., крани, in тільки прилучили -він голос до цего протесту, але 
вони ше й стали на чолі його 
з довгою промовив

з
тоді "ілюстрованії Куріер Цо- 

лдери кажуть: “Нема грошей, дзенни з її. листопада ц.ном
повідомляє : На за.іізничій лінії 

\ на протиреволюційіїх про-1 Львів - Краків, недалеко Мша-

<s


